
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
…/2011. (II.  ….) rendelet-tervezete 

 
 a szociális pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 6/2008. (II.15.) rendelet 

módosításáról 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának  Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló - többször módosított - 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 1. §-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) 
pontjában, 26. §-ában, 32. § (1), (3) bekezdésében, 37. § (1) bekezdés d) pontjában, 37/A. § 
(3) bekezdésében, 45. § (1), (3) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 47. § (2), (5) 
bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 50. §-ának (3) bekezdésében és a 132. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló LXV. törvény 8. 
§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a szociális pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 6/2008. (II.15.) rendelet (a továbbiakban: Ör.) módosítására az alábbi 
rendeletet alkotja: 

 

1. § 
 
Az Ör. preambuluma helyére az alábbi preambulum lép: 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának  Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. §. (2) bekezdésében és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló - többször módosított - 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 1. §-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) 
pontjában, 26. §-ában, 32. § (1), (3) bekezdésében, 37. § (1) bekezdés d) pontjában, 37/A. § 
(3) bekezdésében, 45. § (1), (3) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 47. § (2), (5) 
bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 50. §-ának (3) bekezdésében és a 132. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló LXV. törvény 8. 
§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 

 
2. § 

 
Az Ör. 4. § (2) bekezdésének első mondata helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
A jogosultság megállapításakor figyelembe vehető jövedelemre vonatkozóan az Szt. 10. § (2)-
(3) bekezdése az irányadó. 
 
Az Ör. 4. § (2) bekezdése második mondatának második és negyedik tagmondata helyébe az 
alábbi rendelkezés lép: 
 
A jövedelem igazolható:  

• munkanélküli ellátásról a munkaügyi kirendeltség által kiállított igazolással, 
• vállalkozó esetében az illetékes állami adóhatóság által - a kérelem benyújtását 

megelőző gazdasági év személyi jövedelemadó alapjáról – kiállított igazolásával. 
 
 



 2 

Az Ör. 4. § (3) bekezdésének c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
c) a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek az öregségi nyugdíj legkisebb összegét   

meghaladó részét. 
 

3. § 
 
Az Ör. 5. § (1) bekezdésének első mondata helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) A rendszeres ellátások folyósítása havonta utólag, kifizetése minden hónap 5-éig 

elsősorban a jogosult bankszámlájára való utalással történik, bankszámla hiányában a 
házipénztárból vagy postai utalással kerül kifizetésre. 
 

4. § 
 

Az Ör. 6. § (1) bekezdésének d) pontja hatályát veszti, egyben az e) pont számozása d)-re, 
azf) pont számozása pedig e) pontra módosul. 
 
Az Ör. 6. § (1) bekezdés e) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
e) lakásfenntartási támogatásnál a lakás nagyságára vonatkozó adatokat. 
 
Az Ör. 6. § (2) bekezdésének b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylőről 

b) ha életkörülményeit a Polgármesteri Hivatal már bármely ügyben – a kérelem 
benyújtását megelőző 1 éven belül – vizsgálta, és azokban lényeges változás nem 
feltételezhető. 

 
5. § 

 
Az Ör. 11. §-ának b) és d) pontja hatályát veszti, egyben a c) pont számozása b)-re, az e) pont 
számozása pedig c) pontra módosul. 

 
6. § 

 
Az Ör. 12. §-a az alábbi alcímmel egészül ki, egyben a 12. § (2) bekezdése helyébe az alábbi 
rendelkezés lép: 
 

Rendszeres szociális segély 
 

(2) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy is rendszeres szociális segélyre jogosult,  
-    aki az orvosi szakvélemény alapján folyamatos pszichiátriai kezelés alatt áll, 
- akit a közfoglalkoztatáshoz szükséges munkaköri alkalmassági vizsgálaton a 

munkavégzésre véglegesen alkalmatlannak nyilvánítottak, kivéve ha a családjában 
már van rendszeres szociális segélyre jogosult személy.  

 
Az Ör. 12. §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
(3) A rendszeres szociális segélyben részesülő aktív korúak ellátására jogosult személy az 

önkormányzat által kijelölt szervvel együttműködésre köteles. 
 



 3 

 
 
 

7. § 
 
 
Az Ör. 19. § (1), (2) és (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) Nagyatád Város Képviselőtestülete az Szt.-ben meghatározott jogosultaknak normatív 

lakásfenntartási támogatást nyújt. A lakásfenntartási támogatásra jogosultak körére az Szt. 
38. § (1) bekezdés a), b) pontjában és a (2) bekezdésében, valamint a 39. §-ában foglaltak 
az irányadók. 

 
(2) A képviselőtestület a normatív lakásfenntartási támogatás esetén a lakásfenntartás elismert 

havi költségére, az elismert lakásnagyságra, valamint a lakásfenntartási támogatás havi 
összegére az Szt. szabályait változtatás nélkül alkalmazza. 

 
(3) A normatív lakásfenntartási támogatást természetben kell megállapítani az egyes pénzbeli 

és természetbeni ellátások folyósításának és elszámolásának szabályairól szóló 63/2006. 
(III. 25.) Kormányrendelet 21.-23.-ában foglalt szabályok szerint.  

 
8. § 

 
Az Ör. 43. §-ának első tagmondata helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
Amennyiben a cselekmény bűncselekménynek vagy más szabálysértésnek nem minősül 
szabálysértést követ el és 30.000.-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, 
 

9. § 
 
(1) Az Ör. 1. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 
 
(2) Az Ör. kiegészül e rendelet 2. számú mellékletével. 

 

10. § 
 
(1) E rendelet a kihirdetésének napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 

ügyekben is alkalmazni kell. 
 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az Ör. 9. §-a, 16. §-a, 17. §-a, 20. §-a, 21. §-a, 

22. §-a, 23. §-a, 24. §-a, 25. §-a, 26. §-a, 32. §-a, 33. §-a, 34. §-a és 42. §-a hatályát veszti. 
 
 
Nagyatád, 2011. február 17. 
 
 
 
 
 
 Ormai István dr. Kovács Ildikó  
 polgármester  jegyző  
 



 4 

1. számú melléklet 
 

JÖVEDELEM NYILATKOZAT 
 

Név:        __________________________________________________________________ 
Szül. hely: idő:______________________________________________________________ 
Lakcíme:__________________________________________________________________ 
 

I/ munkáltató tölti ki 

Tárgyidőszakban jövedelem igazolása (megelőző egy hónap) 

Munkavállaló neve, címe:_____________________________________________________ 

Munkáltató neve és címe:  _____________________________________________________ 

20…………  év ......................hó.........  naptól   20……....év..............................hó........napig 

A munkaviszony jellege: szerződéssel, kinevezéssel, közfoglalkoztatással  
(a megfelelő aláhúzandó) 

                                          
Tárgyidőszakban kifizetett összeg:   Bruttó:    Nettó: 

1./ Munkabér (túlóra is)   _________________  _______________ 
2./ Táppénz     _________________  _______________ 
3./ GYED, GYES    _________________  _______________ 
4./ Jutalom     _________________  _______________ 
5./ Egyéb bérjellegű kifizetés   _________________  _______________ 
6./ 1-5. pontban kifizetett összeg összesen:_________________   _______________ 
Kelt:____________________________ 
          ________________________________ 
          munkáltató aláírása, bélyegzőlenyomata 
 

II/  nyilatkozatot tevő tölti ki 
Alulírott kijelentem, hogy  
1./ Egyéb jövedelmem nem volt.   
2./ Jövedelmem származik                                          Bruttó    Nettó 
     a./  társas vagy egyéni vállalkozásból _________________  _______________ 
     b./ ingatlan, ingó vagyontárgyak 
 értékesítéséből, vagyoni értékű 
 jog átruházásából                     _________________  _______________ 
     c./ nyugellátás, baleseti nyugellátás, 
 egyéb nyugdíjszerű ellátásból 
 (árvaellátás, stb.)   _________________  _______________ 
     d./ gyermek ellátásához és gondozásához 
 kapcsolódó támogatásokból (GYES,  
 GYED, GYET, családi pótlék, gyermek- 
 tartásdíj, stb.)    __________________ _______________ 
     e./  önkormányzat és munkaügyi szervek 
 által folyósított rendszeres pénzbeli 
 ellátásból (pl. aktív korúak ellátása)  ________________           _______________ 
 
     f./   föld bérbeadásából származó jövedelem 
                                                    __________________ _______________ 
     g./ egyéb (mezőgazdasági termelés, 
 ösztöndíj, stb.)              __________________ _______________ 



 5 

3./ Jövedelemből tartásdíjat 
     - fizetek     _____________ fő után 

     - kapok     _____________ fő után 

     a./ összege: (havi)   ___________________ _______________ 

     b./ tartásdíjat megállapító ítélet száma,  _______________________________________

  bíróság megnevezése  _______________________________________ 

 
Kijelentem, hogy tulajdonomban  az alábbi ingatlan és ingó vagyon van:   
                                                         érték (Ft) : 

 

      a./ ingatlan megjelölése, címe: ________________________ _______________ 
  
      b./ gépjármű:             ____db________típus _______________ 
                                                                ____db________típus _______________  
      c./ ingóságok megjelölése:_____________________________           _______________ 
      d./ értékpapír, betétben elhelyezett összeg, készpénz:                            _______________ 
 
Az alábbi vagyoni értékű jogokkal rendelkezem: 
 
      a./ haszonélvezet    :______________________________________________________ 
      b./ használat, bérlet:______________________________________________________ 
 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy (kérem a megfelelőt aláhúzással 
jelölje)      -  életvitelszerűen a lakóhelyemen élek vagy 
                  -  életvitelszerűen tartózkodási helyemen élek  
                  -  a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 
                    
 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a Nyilatkozatban közölt adatok a 
valóságnak megfelelnek. 
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ban foglaltak alapján 
az önkormányzat az állami adóhatóság útján ellenőrizheti. 
 
 
Nagyatád, ______________________ 
 
 
        ____________________ 
            aláírás    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6 

2. számú melléklet 
 

Környezettanulmány 
 
 

Készült: Nagyatád, _______________________________________________sz. alatti címen 

2011. ________________________________________________________________án/én 

______________________________________ügyben.  

 
Ügyfél adatai: 
 
neve:_____________________________________ln:______________________________ 

szül.helye , ideje: ___________________________________________________________ 

an:_______________________________________________________________________ 
neme: nő / férfi ;              állampolgársága : magyar / ___________bevándorolt/menekült 
Nagyatád, ______________________________________________szám alatti lakos, 

(nem) bejelentett tart.helye:____________________________________________________ 

lakcímig. száma:_____________________________________________________________ 

postai címe: ________________________________________________________________ 

aki személyazonosságát a felmutatott ______________________________számú személyi 
igazolványával igazolta ;   
 
Ügyfél havi jövedelme ______________________________________________________ 
 
Közgyógyellátási igazolvánnyal rendelkezik: igen/nem  
 
A lakás / családi ház adatai: 

Alapterülete: kb. ________ m2           

- A lakást az ott élők tulajdonosként, főbérlőként, albérlőként, ____________ használják. 

- Albérlet esetén havi albérleti díj összege______________________________________ 

- A lakás havi rezsi kiadásainak összege_______________________________________ 

- Lakáscélú hitel havi törlesztő részletének összege:______________________________  

A család gépjárművel rendelkezik / nem rendelkezik. 

A gépjármű tulajdonosa:___________________________________________________ 

A gépjármű típusa: _______________________________________________________ 

A gépjármű kora :________________________________________________________ 

A gépjármű becsült forgalmi értéke:__________________________________________ 

Részletfizetés esetén a havi törlesztő részlet összege:____________________________ 

 

 

                ___________________                                              ____________________ 
                            ügyfél                                                                         ügyintéző 



 7 

                                                               2. 

 

A család tulajdonában álló ingatlanok (lakás, családi ház, telek, nyaraló, stb.):  

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Tulajdonos neve, tulajdoni hányad:___________________________________________ 

      Ingatlan címe:___________________________________________________________ 
 
      Ingatlan becsült forgalmi értéke:_____________________________________________ 
 
      Ingatlan becsült forgalmi értéke:_____________________________________________   
 
A család ingatlan bérbeadásából származó havi jövedelme:___________________________ 
       
Ügyintéző megállapításai: _____________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
                ___________________                                              ____________________ 
                            ügyfél                                                                         ügyintéző 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

3 
 a vele közös háztartásban élők adatai és jövedelmi viszonyai: 
 
 

név: születési hely, idő: an: 
családi 

állapota: 
rokoni 

kapcsolat: 
 Munkahelye, 
foglalkozása 

Jövedelem  összege / Ft/ hó: 

       

       

 
 
 

      

       

 
 

      

 
Tartásdíjat kapok/fizetek   ___________________________________________havi  összesen_____________ összegben  
 
_____________________________  __-tól/nak  ____________________________________________________________  nevű gyermek után. 
 
 
 
Nagyatád, 20      . __________________________           
                                                       _________________                                    ________________ 

                                               ügyfél aláírása                                               ügyintéző aláírása  
 
      

 


